2025年５月30日

各 位

会 社 名 ＢＣＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 一彦

 （コード：7376 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長 管理本部長 岡林 靖朗

 （TEL．06-6208-5030）

（開示事項の経過）事業譲受完了に関するお知らせ

当社は、2025年４月30日付「事業譲受に関するお知らせ」にて、公表しました通り、シソーラス株式会社

より全事業を譲り受けが、2025年５月30日付で完了いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業譲受の理由

 当社は「創造 誠実 躍進」の企業理念に基づき、IT営業アウトソーシング事業及びヘルスケアビジネス事

業を行っております。

 この度、さらなる事業拡大を目指すために、2023年４月から当社の新規事業として提供開始しましたクラウ

ドサービス「bizcre」のシステム構築、運営を担っていただいておりますシソーラスの全事業を譲り受けるこ

とにより、当社の既存事業とのシナジー効果による事業拡大を企図し、全事業を譲り受けることといたしまし

た。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

   ITシステムの企画、設計、開発、運用及び保守等の業務及びそれらに付随する事業。

（２）譲受事業の経営成績

 譲受事業(2024年６月期)

売 上 高 112百万円

売 上 総 利 益 112百万円

営 業 利 益 △86百万円

経 常 利 益 △82百万円

（３）譲受事業の資産、負債の項目及び金額

   事業譲受日において譲り受ける事業に付随する売掛金、無形固定資産を精査の上、明らかになり次第、

開示いたします。

  また、本譲受による負債の承継はございません。

（４）譲受価額及び決済方法

① 譲受価格：13百万円

② 決済方法：現金決済

３．相手先の概要

（１） 名 称 シソーラス株式会社

（２） 所 在 地 長野県長野市鶴賀権堂町2312-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 荒井雄彦

（４） 事 業 内 容

新規事業企画及び業務改善におけるコンサルティング

中小企業向け業務システムの企画・開発・販売及びカスタマイズ開発業務

の受託

クラウドサービスの企画及びシステム開発・運用業務の受託

クラウドサービスにおけるプロモーション企画・媒体制作業務の受託

クラウドサービスにおけるカスタマーサクセス業務の受託

（５） 資 本 金 200百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年11月21日

（７） 純 資 産 △132百万円（2025年３月31日現在）

（８） 総 資 産 29百万円（2025年３月31日現在）

（９） 大株主及び持株比率

荒井雄彦：71.56%

荒井雄介： 8.94%

田中真 ： 8.94%

信州スタートアップ・承継支援投資事業有限責任組合： 5.28%

ＢＣＣ株式会社： 5.28%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 普通株59株（持株比率5.28%）

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 営業取引14,915千円（2024年９月期）

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年４月30日

（２） 契 約 締 結 日 2025年４月30日

（３） 事 業 譲 受 期 日 2025年５月30日（完了）

 （注）本譲受は、会社法第468条第２項に定める簡易事業譲受けであります。

５．今後の見通し

 本件による2025年９月期の業績に与える影響については現在精査中でありますが、今後、開示すべき影響等

が判明した場合にはすみやかにお知らせいたします。

以 上